Allergene Brotchen

7/2025
Artikel enthalt mit "X" gekennzeichnete Zutaten oder Zutatengruppen, die allergische oder anderweitige Unvertraglichkeiten auslésen kénnen.
Gluigzzlgizsrzil?;r::::eund Milch Schalenfriichte (z.B. Niisse und -Nuss-erzeugnisse) Schwefel
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Brogel-Dinkelspr.-Amarant X X X X
Buttercroissant X X
Butterknoten X X X X X
Chia Brétchen X X
Cranberrybrétchen X X X X
Croissant mit Bio-Wirstchen X X
Danisches Brotchen X X X X
Das Kernige X X X X X
Dinkelkrusti X X
Feuerzwerg X X X X X X
Fladenbrétchen X X X X
Franzbrétchen X X X X
Grillwich X X X X
Kaiserbrétchen X X X
Kartoffelbrétchen X X
Kése Croissant X X
Kasebrotchen X X X X
Késebrétchen mit Bio-Schinken X X X X
Koérnerzwerg X X X X X X X
Kimmelbrétchen X X X
Kirbiskernbrétchen X X
Laugen-Ecke X X X X
Laugenzopf X
Laugenzopf Kése X X
Laugenzopf Kése Bio-Schinken X X
Laugenbrezel X X
Maxi Laugenbrezel X X
Maxi-Laugenbrezel Kiirbiskern X X
Maxi-Laugenbrezel Sonnenblumenkernen| X X
Mehrkornbrétchen X X X X X X
Mehrkorn-Walnuss-Baguette X X X X X X
Milchhérnchen X X X X
Mohnbrétchen X X X
Mohnhérnchen X X X X

Auf den Anlagen werden auch verarbeitet: glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse(Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut); Ei und Eiererzeugnisse; Erdniisse und Erdnusserzeugnisse; Soja und Sojaerzeugnisse;
Milch und Milcherzeugnisse, einschliefilich Laktose; Schalenfriichte(Mandeln, Haselnisse, Walnlsse, Kaschunlsse, Pekannilsse, Pistazien, Macadamianuss und Queenslandnuss); Sellerie und Sellerieerzeugnisse; Senf und
Senferzeugnisse; Lupine und Lupinenerzeugnisse. Auch wenn diese nicht als Zutat im Produkt enthalten sind kénnen Spuren davon vorhanden sein!




Allergene Brotchen
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Artikel enthalt mit "X" gekennzeichnete Zutaten oder Zutatengruppen, die allergische oder anderweitige Unvertraglichkeiten auslésen kénnen.
Gluigzzlgizsrzil?;r::::eund Milch Schalenfriichte (z.B. Niisse und -Nuss-erzeugnisse) Schwefel
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Mohnzopf X X X X X
Nuss-Nougat-Croissant X X X
Ofenfrische X X X
Pizzabrotchen X X X X
Reformationsbrétchen X X X X
Rosinenbrétchen X X X X X
Sauerteig-Drilling X X X
Schlesische Semmel X X X
Schokobrétchen X X X X
Schokolino X X X X
Schokosofti X X X
Schusterjunge X X X X
Sesambrétchen X X X X
Snack Baguette X X
Softi mit Sesam X X X X X X
Sonnenblumenkernbrétchen X X X X
Splitterbrétchen X X
StadI-Spitz X X
Steineckchen X X X X X X X
Vollkérnchen X X
Weizenvollkérnchen X X X X
Zwiebelbrétchen X X

Auf den Anlagen werden auch verarbeitet: glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse(Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut); Ei und Eiererzeugnisse; Erdnilsse und Erdnusserzeugnisse; Soja und Sojaerzeugnisse;
Milch und Milcherzeugnisse, einschlieBlich Laktose; Schalenfriichte(Mandeln, Haselnlsse, Walnlsse, Kaschuniisse, Pekannisse, Pistazien, Macadamianuss und Queenslandnuss); Sellerie und Sellerieerzeugnisse; Senf und
Senferzeugnisse; Lupine und Lupinenerzeugnisse. Auch wenn diese nicht als Zutat im produkt enthalten sind kénnen Spuren davon vorhanden sein!




Nahrwerte Brotchen

7/2025
Nahrwerte pro 100g

Artikel - Bezeichnung Energie | Fett gdeas"‘;"s Kn | 32900 | iyt | Salz

ki |keal| g g | g | s g g
Brogel-Dinkelspr.-Amarant 1215290 46 | 0,9 |51,3]| 3,1 11 R
Buttercroissant 1694 405 21,5]| 13,4 |43,6] 6 9,4 1,1
Butterknoten 1493| 357 | 14,9| 6,7 |457( 106/ 10,1| 04
Chia Brétchen 1195/ 286 | 9 1,6 [384] 1,7 |127| 14
Cranberrybrétchen 1320 316 54 | 2,5 |58,5| 19 | 8,2 1
Croissant mit Bio-Wrstchen 1575| 376 [ 22,6 10,4 |32,1]| 4,4 11 1,6
Dénisches Brotchen 1677| 401|25,3| 10,1 |33,5( 1,1 [ 99| 1,2
Das Kernige 1269| 303 | 12,8| 1,7 |36,1| 2,2 [ 10,8]| 1,2
Dinkelkrusti 1049[ 251 | 19 [ 05 1493 13| 92| 16
Feuerzwerg 1216] 291 [ 12,4| 46 |32,7 2,1 [ 12 1,5
Fladenbrétchen 1104 264 | 5 1,6 [44,7] 24 | 10 1,4
Franzbrdtchen 1929| 461 | 23,7| 14,9 152,7({139[ 92 | 11
Kaiserbrotchen 1049 251 19| 0,5 |484[ 14 [10,1] 1,7
Kartoffelbrétchen 1048/ 250 1,9 | 0,2 |479( 22 [104]| 1,5
Kése Croissant 1686| 403 | 22,6 | 14,4 138,7| 54 [11,2] 1,2
Kasebrétchen 1114/ 266 | 53 | 2,9 |429[ 1,3 [119]| 18
Kasebrdtchen mit Bio-Schinkenwiirfel 1159| 277 (10,7| 58 |281[ 1,1 [ 17 | 2,7
Kornerzwerg 1449| 346 | 17,5| 2,4 |32,1| 2,8 [151] 1,2
Kimmelbrdtchen 1052| 252 | 2 0,5 [48,1] 1,5 10,2 2,1
Kurbiskernbrétchen 1334| 319 12,3 2,5 (36,8 1,3 | 152] 1,3
Laugen-Ecke 1493| 357 | 17,9 11,5|40,9| 18| 81| 08
Laugenzopf 1238[ 296 | 52 [ 04 |51,6] 2,3 |10,7| 43
Laugenzopf Kase 1336] 319 9,7 | 3,9 (448 2 |13,3] 1,7
Laugenzopf Kase Bio-Schinken 1286| 307 | 92 | 3,2 {418 2 |143] 2,2
Laugenbrezel 1105| 264 | 3,7 | 0,6 [48,5] 1,1 9 3,4
Laugenbrezel Kirbiskern 1217] 291 | 6,7 | 1,1 [46,7| 1,1 11 1,3
Laugenbrezel Sonnenblumenkerne 1236| 295| 7,6 1 46,8| 1,2 | 10 1,3
Mehrkornbrétchen 1453| 347 14,9| 24 |39,5( 1,4 [138]| 11
Mehrkorn-Walnuss-Baguette 1276] 305 10,8 1,3 |41,1] 1,8 110,9]| 13
Milchhérnchen 1248 298| 6,1 [ 2,8 |50,6] 9,1 ]110,3]| 1,2
Mohnbrétchen 1161| 277 | 5,9 1 |445[ 14 [115] 15
Mohnhérnchen 1201|287 | 58 | 2,7 |48,7( 87 [ 99| 1,2
Mohnzopf 1242/ 297 | 85| 3,9 |447 7 [10,3] 1,3
Nuss-Nougat-Croissant 1903| 455 | 26,1 10,5 46 [ 15,7] 89 | 0,9
Ofenfrische 1012[ 242 | 23 [ 0,7 |455] 15| 98 | 16
Pizzabrétchen 1018|243 | 8,2 | 4,8 |29,8( 1,1 [126] 1,9
Reformationsbrétchen 1554|371 41| 3,7 |77,4(539]| 6,2 | 08
Rosinenbrétchen 1223|292 6,1 | 2,8 |50,5/18,6| 8,8
Sauerteig-Drilling 9611230 1,1 [ 0,2 |452) 15| 97| 15
Schlesische Semmel 1062) 254 | 2,3 | 0,7 |484[ 14| 99| 16
Schokobrétchen 1937] 463 | 25,4 [ 15,6 |49.6[183| 9 0,8
Schokolino 1456| 348 | 11 | 53 |534[(242|( 89| 14
Schokosofti 1368| 327 | 11,5 6,9 |476[13,1] 82 | 04
Schusterjunge 1018| 243 | 2 0,7 1469 14 | 9,4 1,3
Sesambroétchen 1253| 300 | 8,7 | 1,6 [432 1,4 |121] 1,5
Snack Baguette 1022 244 | 14| 0,3 |478[ 14 [10,1] 1,6
Softi mit Sesam 1131/ 270| 6 2 |435]| 23 |106] 13
Sonnenblumenkernbrétchen 1206| 288 | 11,8 1,6 | 34,9 1,4 | 10,7 1
Splitterbrétchen 1657| 396 | 23,7 11,5|38,5] 6 711 08
Stadl-Spitz 1099 263 | 47 | 11 | 42 [ 24| 13 | 0,5
Steineckchen 1449| 346 | 17,5| 2,4 |32,1| 2,8 [151] 1,2
Vollkérnchen 932223 2 05 [412[ 13| 99| 15
Weizenvollkérnchen 1020 244 | 3,3 [ 1,2 [43,7] 2,1 | 9,7 1,3
Zwiebelbrétchen 1248 298| 62 | 22 | 49 ( 28 [11,7] 13




Produktinformation Brotchen

7/2025

Getreideerzeugnisse

Art.-Bezeichnung Verkehrs-bezeichnung ;u'j & ‘;% % % § ~ § %
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Brogel-Dinkelspr.-Amarant Weizenbroétchen mit Dinkelsprossen 83,6 0,0 0,0 0,0] 16,4] X
Buttercroissant Weizencrossant 100,0 0,0 0,0 0,0 0,00 X
Butterknoten Weizenbrotchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,01 X
Chia Brotchen Weizenbrétchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,00 X | X
Cranberrybroétchen Weizenbrotchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,01 X
Croissant mit Bio-Wrstchen Weizencroissant mit Bio-Wurstchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Danisches Brotchen Weizenbroétchen 92,8 7,2 0,0 0,0 0,0] X| X
Das Kernige Weizenbrétchen 88,6 1,5 0,0 9,9 0,0] X | X
Dinkelkrusti Dinkelbrétchen 0,0 0,0 0,0 0,0] 100,001 X | X
Feuerzwerg Weizenbrétchen 97,2 1,6 0,0 1,1 0,0] X
Fladenbrotchen Weizenbroétchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X| X
Franzbrotchen Weizenbrétchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X
Grillwich Weizenbroétchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X| X
Kaiserbrotchen Weizenbrétchen 95,5 4,5 0,0 0,0 0,0] X | X
Kartoffelbrotchen Weizenbroétchen 98,1 0,0 1,9 0,0 0,0] X| X
Kase Croissant Weizencroissant 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X
Kasebrotchen Weizenbroétchen 95,5 4.5 0,0 0,0 0,0] X
Kasebrotchen mit Bio-Schinken Weizenbrétchen 95,5 4,5 0,0 0,0 0,0
Kornerzwerg Weizenbroétchen 96,7 3,3 0,0 0,0 0,0] X
Kimmelbrétchen Weizenbrétchen 95,5 4,5 0,0 0,0 0,0] X | X
Kirbiskernbrétchen Dinkelbrétchen 0,0 0,0 0,0 0,0] 100,01 X | X
Laugen-Ecke Laugen-Ecke 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X
Laugenzopf Laugenzopf 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X| X
Laugenzopf Kase Weizenbrotchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X
Laugenzopf Kase Bio-Schinken Weizenbroétchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Laugenbrezel Laugenbrezel 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X | X
Maxi Laugenbrezel Laugenbrezel 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X| X
Maxi-Laugenbrezel Kirbiskern Laugenbrezel 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X | X
Maxi-Laugenbrezel Sonnenblumenkernen JLaugenbrezel 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X| X
Mehrkornbrétchen Weizenbrétchen 83,3 6,4 0,0f 10,3 0,0] X | X
Mehrkorn-Walnuss-Baguette Weizenmischbaguette mit Walnilissen, Gerste und Hafer 79,9 9,2 8,1 2,7 0,0] X | X
Milchhornchen Weizenhornchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X
Mohnbrétchen Weizenbrotchen 95,5 4.5 0,0 0,0 0,0] X | X




Produktinformation Brotchen
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Getreideerzeugnisse 5
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Mohnhdérnchen Weizenbrotchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X
Mohnzopf Weizenbrétchen 98,1 1,9 0,0 0,0 0,0] X
Nuss-Nougat-Croissant Weizencroissant 100,0f 0,0 0,0 0,0 0,01 X
Ofenfrische Weizenbrotchen 92,2 7,8 0,0 0,0 0,0] X | X
Pizzabrotchen Weizenbrotchen 95,5 4.5 0,0 0,0 0,0
Reformationsbrétchen Weizenbrotchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X
Rosinenbrétchen Weizenbrotchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X
Sauerteig-Drilling Roggenbrétchen 48,5/ 51,5 0,0 0,0 0,0] X | X
Schlesische Semmel Weizenbrotchen 92,8 7,2 0,0 0,0 0,0] X| X
Schokobrotchen Weizenbrotchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X
Schokolino Weizenbrotchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X
Schokosofti Weizenbrotchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X
Schusterjunge Weizenmischbrotchen 73,7 26,3 0,0 0,0 0,0] X| X
Sesambroétchen Weizenbrotchen 95,5 4,5 0,0 0,0 0,0] X | X
Snack Baguette Weizenbrotchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X| X
Softi mit Sesam Weizenbrotchen 99,9 0,1 0,0 0,0 0,0] X
Sonnenblumenkernbrotchen Weizenbrotchen 91,4 8,6 0,0 0,0 0,0] X | X
Splitterbrétchen Weizenbrétchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X | X
Stadl-Spitz Weizenbrotchen 94,4 5,6 0,0 0,0 0,0] X| X
Steineckchen Weizenbrotchen 96,7 3,3 0,0 0,0 0,0] X | X
Vollkérnchen Roggenweizenvollkornbrétchen 40,8 59,2 0,0 0,0 0,0] X| X
Weizenvollkérnchen Weizenvollkornbrétchen 93,1 6,9 0,0 0,0 0,0] X
Zwiebelbrétchen Weizenbrétchen 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0] X | X




